
Seite 1

Amt Brück
- Der Amtsdirektor -

Amtliche Bekanntmachung über einen gefassten Beschluss in der Sitzung
der Stadtverordnetenversammlung vom 11.12.2025.

Eingang im Sitzungsbüro: 05.12.2025 Beschluss-Nr.: Br-30-158/25

Aktenzeichen:

Amt: Bauen zu behandeln in:

Datum: 06.11.2025 öffentlicher Sitzung X

Version: 1 nicht öffentl. Sitzung

Betreff:6. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Brück  Feststellungsbeschluss
  
Kurzinfo zum Beschluss   

Beschlusstext:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brück stellt die 6. Änderung des
Flächennutzungsplans der Stadt Brück mit Stand: Abschließende Fassung, November
2025  fest und billigt die Begründung einschließlich des Umweltberichts. Der Amtsdirektor
wird beauftragt, die Genehmigung bei der höheren Verwaltungsbehörde, dem Landkreis
Potsdam-Mittelmark nach § 6 Abs. 1 BauGB zu beantragen und die
Schlussbekanntmachung gemäß § 6 Abs. 5 BauGB durchzuführen.

Mitwirkungsverbot:
Aufgrund des § 22 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg haben folgende
Stadtverordnete weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt:
_______________________________________________________________________

Abstimmungsergebnisse:
Beratungsfolge Version Sitzung Anw. Dafür Dag. Enth. Beschlossen

SVV 1 11.12.2025 12 12 beschlossen


